
UCHWAŁA NR VI/38/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Gminy Powidz 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Klubie – należy przez to rozumieć Klub Dziecięcy Gminy Powidz, 

2) Rodzicu – należy przez to rozumieć również opiekuna prawnego oraz inne osoby, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. Opłaty za pobyt dziecka w Klubie obejmują: 

1) miesięczną opłatę stałą, 

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu powyżej 10 godzin. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Klubie w wysokości 1500,00 zł  
(słownie: jeden tysiąc pięćset zł 00/100) w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

2. W przypadku, gdy rodzice zamieszkujący na terenie Gminy Powidz nie są uprawnieni do świadczenia 
,,aktywnie w żłobku" na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858), przysługuje im 
zwolnienie w wysokości 50% opłaty stałej za pobyt dziecka w Klubie. 

3. Rodzice, którzy chcą skorzystać z powyższego zwolnienia, składają dokumenty wydane przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych potwierdzające odmowę przyznania świadczenia ,,aktywnie w żłobku". 

4. Za pobyt stały dziecka w Klubie powyżej 10 godzin dziennie - w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach na wniosek Rodzica ustala się dodatkową opłatę w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę opieki w danym dniu. 

§ 4. 1. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu ponoszą wydatki na wyżywienie, które jest określone 
dzienną stawką żywieniową. 

2. Maksymalna wysokość dziennej stawki żywieniowej nie może przekroczyć 27,00 zł (słownie: 
dwadzieścia siedem zł 00/100). 

3. Zasady zwrotu opłat za wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie określa regulamin 
organizacyjny Klubu oraz umowa  zawarta pomiędzy rodzicem, a kierownikiem Klubu. 

4. Zasady zwrotu miesięcznej opłaty stałej w przypadku przerwy w pracy Klubu spowodowanej 
okolicznościami, które uniemożliwiają jego funkcjonowanie określa regulamin organizacyjny Klubu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A056D66A-6BD6-4B4B-BF69-2064CDD5A9BA. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A056D66A-6BD6-4B4B-BF69-2064CDD5A9BA. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VI/38/24 

 Rady Gminy Powidz 

 
z dnia 6 sierpnia 2024 r.  

 
 w sprawie  ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Gminy Powidz 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech, rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w klubie. Wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość opłaty 
za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy, która utworzyła klub. 

Jak przy tym stanowi art. 59 ust. 1 ww. ustawy opłaty z tytułu korzystania z klubu utworzonego przez 
jednostki samorządu terytorialnego są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. 

W nawiązaniu do ww. przepisu istnieje konieczność ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
na poziomie zabezpieczającym część kosztów bieżącego funkcjonowania placówki. 

W związku z powyższym określa się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt na kwotę – 1500 zł, dodatkową 
opłatę za wydłużony wymiar opieki - 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę ponad wymiar opieki oraz dzienną 
maksymalną stawkę wyżywienia na kwotę - 27 zł. 

Wprowadza się zwolnienie na dzieci, których rodzicie  nie są uprawnieni do świadczenia ,,aktywnie 
w żłobku" na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858),  w wysokości 50% opłaty stałej za 
pobytu. Wprowadzenie zwolnienie ma na celu wyrównanie szans w dostępie do opieki na dziećmi do lat 3 na 
terenie Gminy Powidz. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A056D66A-6BD6-4B4B-BF69-2064CDD5A9BA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/38/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


